
Panevėžio ligoninės pranešimas

Respublikinė Panevėžio ligoninė informuoja, kad penktadienio vakarą iš mūsų ligoninės į
Santaros klinikas buvo perkeltas sunkiai koronavirusine infekcija COVID – 19 sergantis
pacientas, kurio gydymui yra pradėta taikyti EKMO sistema (EKMO – Ekstrakorporinė
membarinė oksigenacija). Ši sistema yra taikoma pacientams, kurių plaučiai, net ir dirbtinai
ventiliuojami, negali atlikti savo funkcijos – prisotinti kraujo deguonimi. Šiems pacientams
plaučių veikla yra sutrikusi dėl gyvybei pavojingo, įvairių priežasčių sukelto, kvėpavimo
nepakankamumo.  Tai – pirmas tokio pobūdžio paciento gydymo, esant koronavirusinei
infekcijai, atvejis Lietuvoje.

Balandžio 5 d. ligoninės Urologijos skyriuje buvo nustatytas pirmas medicinos darbuotojo
susirgimas infekcine liga mūsų ligoninėje. 4 skyriuje buvę pacientai saugiai izoliuoti, jiems
atliktas testavimas. 23 skyriaus darbuotojams nedelsiant buvo atliktas testavimas, jie visi
karantinuoti. Šiandien ryte jau turime 7 testuotų asmenų atsakymus – visi jie neigiami. Po
pilnos dezinfekcijos Urologijos skyrius toliau tęsia darbą – teikia pacientams urologinę
pagalbą. Patiems sunkiausiems Urologijos skyriaus pacientams laikinai pagalba bus
teikiama Vilniaus universiteto Santaros klinikų Urologijos klinikoje.

Balandžio 6 d. ryte Respublikinėje Panevėžio ligoninėje nuo koronavirusinės infekcijos
COVID – 19 mirė pacientas, kuris sirgo onkologine liga ir priklausė rizikos grupei.
Respublikinės Panevėžio ligoninės administracija ir darbuotojai reiškia nuoširdžią užuojautą
velionio šeimai ir artimiesiems.


